Edital nº 016/ Regulamento nº 005/ DCP/ 2022

Orquestra Joseense – Núcleo Preparatório

1

RELAÇÃO DE INSCRITOS

A Fundação Cultural Cassiano Ricardo (FCCR) torna público a relação de interessados inscritos nas aulas de

música do Projeto Orquestra Joseense – Núcleo Preparatório. Conforme disposições do Regulamento, as vagas

oferecidas neste Núcleo preparatório têm o objetivo específico de oferecer aulas de instrumentos como

oportunidade de preparação aos interessados em participar das audições para integrar o núcleo de bolsistas

da Orquestra joseense.

As aulas serão realizadas no Centro Cultural Clemente Gomes, situado na Av. Olivo Gomes, 100, Parque da

Cidade, Santana, São José dos Campos SP. Segue abaixo os dias e horários que os inscritos devem comparecer

para as aulas avaliativas:

QUARTA / 17 DE AGOSTO

VIOLINO AVANÇADO E APERFEIÇOAMENTO
PROFESSOR: EDER GRANGEIRO
HORÁRIO: 15H50 - 17H30
LOCAL: SALA ISMAEL (Centro Cultural Clemente Gomes / Fundação Cassiano Ricardo)
Endereço: Av. Olivo Gomes, 100 - Santana

AVANÇADO
DORCAS DUPE OSENI

GABRIELA CATALINA DE CARVALHO MENDEZ

GUSTAVO BRAGGIO SANTANA

LUCAS BARROS SCIANNI MORAIS

MIRELA DE OLIVEIRA MATOS

VITÓRIA VENANCIO DE LIMA

APERFEIÇOAMENTO
AMANDA NATHALIA DE ANDRADE NOGUEIRA LIMA

APARECIDO DE PAULA

DIANE CRISTINA ARAÚJO

DORCAS DUPE OSENI

JOÃO PAULO HELLER MORAES

KENNEDY LUIZ RIBEIRO MACHADO

LEANDRO CAPRINI DE PAULA

LETÍCIA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA

MIRELLA BRAGA PEREIRA

NILMA RODRIGUES MOREIRA

RAQUEL ELISA SOARES

VITÓRIA VENANCIO DE LIMA

CONTRABAIXO APERFEIÇOAMENTO
PROFESSOR: DAVI CIRIACO
HORÁRIO: 17H - 17H50
LOCAL: SALA ENSAIO CORO (Fundação Cassiano Ricardo)
Endereço: Av. Olivo Gomes, 100 - Santana

CAUÃ ALCÂNTARA DA CRUZ

GABRIEL FELIX MENTZINGEN DOS SANTOS

Edital nº 016/ Regulamento nº 005/ DCP/ 2022

Orquestra Joseense – Núcleo Preparatório

2

FAGOTE AVANÇADO
PROFESSOR: ESTER MUNIZ
HORÁRIO: 17H50 - 18H40
LOCAL: SALA GURI (Fundação Cassiano Ricardo)
Endereço: Av. Olivo Gomes, 100 - Santana

DANIEL FELIPE DA SILVA CRUZ

TROMBONE APERFEIÇOAMENTO
PROFESSOR: LUCAS CAVALCANTE
HORÁRIO: 17H - 17H50
LOCAL: ESTÚDIO (Fundação Cassiano Ricardo)
Endereço: Av. Olivo Gomes, 100 - Santana

JOÃO PAULO VICHI GUIMARÃES

SUELE PEREIRA DA SILVA CRUZ

TROMPA APERFEIÇOAMENTO
PROFESSOR: ADRIANO VENÂNCIO
HORÁRIO: 16H - 16H50
LOCAL: SALA PORTARIA (Fundação Cassiano Ricardo)
Endereço: Av. Olivo Gomes, 100 - Santana

FÁBIO FERNANDES RAMOS

SÁBADO / 20 DE AGOSTO

VIOLONCELO APERFEIÇOAMENTO
PROFESSOR: TIAGO OLIVEIRA
HORÁRIO: 13H - 13H50
LOCAL: SALA GURI (Fundação Cassiano Ricardo)
Endereço: Av. Olivo Gomes, 100 - Santana

JOÃO BOSCO FERREIRA SANTOS

ANTÔNIO DUTRA DIAS

JULIANO DE CARVALHO

THIAGO CARLOS GOMES CAPRE DOS ANJOS

CLARINETE AVANÇADO
PROFESSOR: ANDERSON MENEZES
HORÁRIO: 13H - 13H50
LOCAL: SALA GURI (Fundação Cassiano Ricardo)
Endereço: Av. Olivo Gomes, 100 - Santana

BRUNA HYPÓLITO ROCHA